
uťuklou iNr jut
I

otlt'tl itkL 11 11 1 Iti lt ti IIHnrh eklio! n l i alt - w n ii mm l!áfn'' Hiwi' v #le IMII elinlll l iiioii ti?

tdllibl 'i'tUlV iiLi V 1111 I lapil lili 1 k mim mkibn 1 p
!

'íl Ol' e l iellrt ušili tt

MVI i
'

tii'ji i' iio (itli kun i Uty ňtmi
Koíolinl limou lul butl Ví ' fl ibi kťlidrt i!oé e ifunn-h- lni

O Uth lik (ll I II( tiiltíj p tj NiMitiíili k llllpél pit ti%l'é MtSliM il ((bulili MiHj 0 V h lil 1

ínmio in muíi pi: i m

ik Vilu I Id V t Ihl ll Hftli' dí

tkn 1i je lí
pě kl HiHli I

n !"í Iuy pi j lni il fi hiii :

má li jríle Me llfk ioi ímt

í ZcnAá Hlídka t

Mmlmr) n v Mknítkt It slunili

I' Ot liiKiilinl kti f (( tb ípoi j
líloe HHIOUÍ (l líni I biti doplíl

l tiil! jipilt n }i I níholein' n do loni" no

full Vb'nti u H liOl Koukni blíiiliáf V I 1'

'i jiié 14 jo in pnl iboiiťi jiil lo kisb1i itk inidé liiilltílU

I %lrtl Vly luiHie tnnii'i ťll
A Hm!l" 'ki- - tni k ii
Itily libjiVrttlť ! Iulltif

pinjir' Sťlii i řťbloOU 1

t e i 1 Im I 00 loiiiili ř

I ii- -H ňí dl lol IV luji I

jtitbák kletí jilil pÍMtfiií lil'U
'p'10' iiekt lul kl n)fiH t I

In' j li It li 1 11 llliil I Ují po

A1Í liki'y Aul p!k Li

ninuim iiy ph union „fiv M „„V)' Mm i

mM MJdy něm iitied iirt"ltl „ li „ „ i „„ lpěl H' H ! V Ůlrlí ďl i bi iillri j (1 Jplákibkl 'liv t Mnk j' l 11 do

''i loJiiknU řpltiUl lobu lo

lhe inbí e o t illiiubá ď
úplní iimlei'nf íetm" n t]l
i in po re! Mtiibé limiliV

pníeslrtli 'leiteii Smoe nl piel ihi iioi I" ln t n liltíí pStltOM Sllil i lirsi !ff vlilrt#i1 nl'
Vllltrc llileeol I

Mnlé neb lidiUi tlílk
inedit

b k-- í

I kUlpil ?e ílll IOU o 0U llkle " i bili k tlpi l Upil H pl
i

Ml íniU 111 eoř Iih'1 j u lil í'k't tnl i I kut k tmiol el

i hélii o MyVli knii imslei b

)is Slejskid koupil u I ly s

m fainni o :!'l řkleib n plnld j"

nittl !00 ni nkr

lonís Iini'tiiiik plodní "lisu

ji rutlUU II bil-b- ' se sliboVid io
b eiili kde sj faknllpll lioinil

'illo ÍIIU Pi ísl I lýib ll b e

j „ sliut !!' V !SU rtb' i t ll V ť

' nbl'ki I 1 tbv 1 I IVň Vlij-

k t je hiii v tiutilň knmiřiti
! u ndiÍMiiíM pitiiob k lot sibií

"ké llliHJIsll lib' jukiln jfilun'1"
k'UiOiiikii'lHlil plflfiilkll AllllÁ

bl ih - ibso ulil loiMit pudil hrt

vinlttd st„bí ppiiblíky by její
biu byl iipboněii lit politiku i

pffiUliU Oje inkoiMu stál deiuoklu

lirký 1 s'11'lálliě Hpťiivellní H j
pli véb'1'toi ťbo iiiibit slej
oě j iko j" po biiloulii vymítili ibi

i ídv ii ibiá!iidč dědii lvi mkou

ské v oi jjnui' inu 1 v luy slieh lejiiu
0 1111 kýtu eiiib in je Mjiiová de- -

biiioe ziitínuil ibidy pilíížské

pmb psnoá luesiib titi iu T (I Mu

itiykcm de K h ireti

llUhi b'!t íi'ehé 1 (íc l mii i

Miibaíknni pilno i(pniMn
i hutni t li ji lil pečetil knhírá o

prtju te in ni ku M'lmi ly
řeské ItnlmV tolik lidem jiní

hátnllinsll 1'llUtllHjt V N'i'1tpul

Lý voli jMue jedinými Vrhy kď'i

In jmi Ityli vrsm-- jitiýth iiiiím'

íioslf ImIjí lni limit (vili my

j' Koláči uctili In m y i'i

Milí jiik ly koláče diláme ) jsou
Ink iliulné Nejvíce- - puk ic dni
li Ivitrohovým jrJtu tiěhteti' imu

mely niti dobrý IVHfnli udělnl

Iiikí lid I hlo luk buď' dále
e iillíďil Piij pj(ii MÍni i

lilie sr j' ll dipis sl iii lín V e

t 'ii 11 mrvové v mib-l- lio rněku
píší ám jiiko bih psul ďtou'
kli lý HAIi í loijdil II I

usy i

ve udí do bílého Silu

Cléml piini ltoo ji lehknii

ie moudré li In IiiIíI nliiin !

bee cit dobré nMiáv á in doufám fi

lim' lieolyiíle pnkli ás 'í i

o Violu piiJiídiíni i váni pi

ileill ib"kllji VlIíSi' jiik eleltá p'
lil víte je tn id sil l' siielin il t

8TUART NEBIt

Dne o ?áií luiu

l"1'M' lnoeo in" en ďhlllul 1 lo!

ni l i lm luiíiiití li t [) Mol lot
l !?eí tl I niHI iii ide liet h e o pí
deji ntii li-- puiuiiiiM ÍiiIIihi
líní léliléť j t ilpliuo Unii fet"
("íilUji lul s dlui okrech liibák

kllkuiiee UMÍ jde kolem í bílil o

po llkhl V pt-ledliíl- řuee fU '

my rle v leuč riinnč slouply e

piHild uď' iioiim kotlpll n ikoO O
'

4L'nfl iilď lá js in d ďcle'!
kli I iilln že jvlll ďlMiOllI l"i'
ibonill lil pe)kovyill MpUlt rill'

tež liest luku lne1 bol' i

v"tui pnfivy v severnjiii Wreotis!

mi kde b o pl íboilli' Iilislo luk

"

An K li nit prázdniny chýlily se ke

k"llil 1)ltstn fiirhod ii kitždv se dť Strliíoikem V jejími llskillec

učni spiihoj' první krok k Mulin- -

ilinici mi
t misi řepunliwv

Nn dolu jnk loj-- o luiírá nu

lilse ibuoáeí pMinrty bylo mim od-p- o

čděioi !

ležlo jsem váni již dávno řád

ué plály z linšilio okresu lloll

k otišlétií iiiviislnl dovoluji sl te-

dy se ělenáii "Pokroku" nyní
'(dělili Že jsme ješlě žili ll zdťlí

i Co se lýěc lirody ve ZilejšílU o

kolí in ovsy n snud i kukuřice bu

'Inlt pšenice (de jsoll Kplilllé t

brntiibory tnké Všecku ostatní

by jcAlě ušlo Po jírn bylo došli

tmikřu n při tmu ehbidiio my vsuk

jsine si zde tuho iniiuho nedělil

li neboť kde se kukuřice vymoci
In dulo se pioso nebo polumloi

Když vSnk briinibory m kukuřice

deště nejvíei' polřcbovnly došlu-vili-

se pilinu Kukuřice sice zrnv

mi nesclibt prcce nle se ve Hvém

vzrúslu držebi několiv mráz jí
stuid už neiíŇkodí Seml jest boj- -

Itiivéln roee bude j h f t n n

sledkeill lolio je( mflj nillll' ! ee

l liervoMií II llli Hloh! Chin'

cHnii Iroi hu ( wt-- t kápl lul t

Ifikto: lléliá okolo polnkii !!

IH relé hubly liivith k il ilébí

nieh víno Tuhé již jediem pí
í

se ponídlir' ll"Kiy spndl In po

loku ii přišel ibuiiú julo lui'lrmiii

k linší vSeobeeiié e dosti Mám

té vinnou révu při donu a rá-l- i

bych védeln zdu li možno přímí
elml beiukovoii hlávu do slávy
vinné n polom dál kviisíl ii 111101

ho li To je moje prosbu Zdrn

vím vás všechny čtenářky " !"síť

ky" - Josefu Kolínská Collins

V i lil' Collll

OdpovÉď po ní J Kolínské: NV-ví-

zdu li v toiiitn přípiiilé ino j'
rudu bude vám vliodmí Co se

111 ne lýěc knžiloii ífiívii bych dnbi

kvnsiii zvláilé 11 puk když vykvn

iihiinl m svým povoláním Moje

dvě dcory lim jí jfAlé ilitky sUh'

povinné proto knlií spěchnU ku

svému i línovu Milovaný in Oí

mm f pimihy lllěl léž lllIlMIUÍ

piádniny j'7 Iclo strávil i tří

lili tlili jsltlC se 0pic pnlč

šili u výborné pobavili Syn ui'

vid bychom jej v Oinnc tuivšlí

vili ježlo jsou lyt dva iiirhď"

pni návšlévn nejpříhodnější No

panují tukoví linrkii voAkeré ovn

ee j f dohře uzrálé S nejstnrsi
ili'1'rmi tedy jsmo slíbily že '

přijedenie um daleký zápinl po

ilíviil Nn to syn hnod mim vy-fm- l

vři kam nás všude vrznu n

proto již se mi ty cli víle léšímo

V Nebrusee ii Kiiiinmsii máme hoj-

nost známých li přátel jež doufá-

nu- všechny mi vAt f vit Ctěná pí

Antonii1 'íf tnu vmhovh váni VMfi-í- i

MM ěest ! V V jslo přece v 'Iniiimi- -

" Artniiili un iSibiri o domácích

pnnčreeh bylu dosud inliirtnoviiini
velmi cbiibě Poštovní sty k se Ni

hiíf je dloubiivý noviny vojsku

nedocházejí n korrespoiulriice do

loby mišelio odjezdu by In nepntr
mí" lecíáli zvěděli ilelnily o

teprve V Allieríee ve

Kruncii Rnlosi z návrnlii rušil

první dojem poněkud skličující

Sledy velkého utrpení jež bylo
mišeiuii lidu prožili budí bolest ll

hluboký soilcil Lcé loto ulepeni
je zárukou nového ii ěísláího živo

lile přo hoUrv iby klei'l by Iňi" li

li'li dun vyslán' nby zn své In í

' by plkiilí 11 luei puť-r- elib bíecb

vezdejší si vydělávali Tu in bylo
kiiiiiene iH tur mi iikni 11 přes lnu

velikých piiřcú nn fdejné rozin--

Vékleiv finrezy byly liikuvf ebln

píci že si nn vyinýléní vyžádn!y
už zn ihilbir dyiiumilii 11 pnloiu př

I

dm' jámu znpliíuvnl Kolik rokft u

vezme nežli jednu rodinu 10 nkni

vyčislí 11 co peněz perné práce
vysilující náinnliy si in vvžáiln

lidé se lll nl jlko lil il1ncln'
-- i i tir kdy se In skuli "'í A

niHíMio e mění li se i u mís kďtž
lo ví' Ityln by mi veliee mile
ift""Kll idepiin i''koik řád kft od

Mis Kiolý řádek kletý mipíái'

le knždé slovo bude biiKátueni

nervové soustu vy i zmučené durV

ebllde l MÍlil dělili ulil lže diipi
šle mi llějlkin ťcdilei čílsipisii

tlumočte ji prosbu lin-

ii iKchtfliie po kilždélll ěesk

psiinéni ilě pn kiíždém řádko

po ée-ik- knize zábnviié Česká

povídku minán - - Třcbískélm
línískii Klostrtuiiiiíi nll v m í í

vfinf ěeskýeh lllbfl n české poesie

unášející mís nu okiunžik v mise

lesy sudy ll cbiityl které jsou nám

drnžsí nežli jukýkoliv iokbul zlu

In ii slříbrn jde niky do ruky
n čte' jej npět ii opět do iicko

něčím Sn ii neví ii neziuijí nnSi

toiilni poproste je iinsím jmé
učni siuid nám rádi pošlou něju

ký líbiivuý ěusopis nějnkoii ě'
skon knihu byť í slnnm nnše

díky budou tisíceré Abych váni

psul ohledné zdejší siliuice je (o

nu pováženou dá sire ncj-ie-

žádný politik řn luky jím nechci

AleI 'rodu inm je jislá 11110

inimbnry i ve sklepě puinizly ne

ioť teploiiicr uknzoviil od :i(l do lo

si sluielllll dle eliute Ar by nni
vání do "Ženské Hlídky" vyl rvu lichknililo oboje sliiíeluit předetn
In Oslulní dopisovatelky um

loliž knždého iMlovie lelikoz

liosl lile v liilseiu oKresil je Ho

vždycky dosl

Ve1 dnech 2! it srpnu
v Alkinsoti oslnvu nu

přivítání vrátivších se vojínu z

války doinú Xh protrrniuu jnk
iiž při tukových příležitostech bý-

vá nescházel nni obvyklý kolotoé

n nni moderní doprnviií prosí ro

dek iieroplnn klerý se kuždé chví

le vznesl ii kroužil nud ině'iťeiu

Kdo si přál mohl se zn íjdó pn 1"

tiiinut V tiěiil vozil Večer byli

vSiidini vojínové bohntoii večeří

polioslění niiěe následovní liincé- -

tuze mnoho pruď v iloiunruosti
~- - irf dolili zitvitřnvniií Vil uz

budou hotovy snnd nám sdělí

nc vSem duří ii budou zase pili

dopisoviit do miší "Ženské lilu
býhnle k velkým výsledkiíui zde

v Sibiři to nsi nepovědí' Knždv

jeti hledí mi svoji klipsu nby by-

tu vcImÍ Ink že dnes je zde úžnsiié

ky" Myslím žV mně dorluíí

přilpliitné mi iiiné tolik milí 'l'o

krok' jejž vždy veliee rndrt u po

In Zdá se jitu že polil ické y

vidiui málo ce změnily od r

lOPt rpřílísiiěiiý knrlcrisin bije
do očí Prolekcionářslví II strejé
kování slále ješlě žije leďnofliv
ci siiuží se těžili z ídmilisirtif Siru

kýcli vrsďv národu obolnieovuti

te mi úkor těžkého stnvu refiVihlI

'y n iicsvěiloiuiié kiifiěíl jnko kup-

ili v Kukouskii ]c cítit jistý no

dosfnlek vzefictí se mid všednost
ii plíitcií životní Všechnu oknu do

nudu jsou nám dnrs olevřďiii lo

málo kteří odváží se vyhlédnou! i

podivu! se iniižiic celému světu dn

očí Přerod posl uplije volnu Ví-

říme že sibiřská iiiiho nrinádii teli-

lo přerod urychlí PomfižV lnké

československá Auierikn kleni

podnes oběliivě podporuje jnk do

uiov Ink i iiiiho beiifey

Vyjedniíváiií vlády u doprnvu
iiiišeho vojs-k- ze Sibiře doiníi jo

Úspěšné Přesvědčili se že Olou

sibiřské iiriuády pres Mnsnryk u

vládu VHciiiožné so stnrá tiby on

nejdříve veálíll vojsko doiníi

slíbilu vyvézt! do konce I

zorin'' sí přečtu n jelikož im dlu!

ll více slllpnií pod iiulloil po Heku

lik lllésíelí Zll In ovfieiil dobrá so

nice po A'"t měsíefí v roce vydrž
Iři Trhy byly výborné jednn i

jsem tmlnžil plný víiz zeleniny
íuko zelí květák okurky červe
nou řípu brúcli n jiné výrobky
vsiik iini libru kávy jiem zu to n"
1110I1I od Krooerisly dnstiil Min
vím Z'1 Své zl llMellosli jnk lotou
bylo Z11 mého pobyl 11 v oné ěá

sti n Inkových nás bylo více h In-k- é

není mým límvsleni niiuI něco

lumci 11 jinde ziihc lo vwdivnlo
vut V'e záleží nit podniku vnutí

ieilnnlIiveU kteří si hledí epí
lilldolicnost ZillifZpečíl V líetě

Stcve lliivel

(ílíKlíDliV S D Cléná re-

dukce "Pokroku"! Přiložené i

vám dopin od pnilil los dli
1111 k iiliskiiiitíui ve vnsein éiisopi

čisti neeheí přikládá rn poukázku

jsou bezitlky sil 111 v o sobě dio-l- l

liulké lož by 11 n cukru do vín

nebylo třebll N'ejlepší slllé'1

liezinkniiii je divoké čili b'Mií ví

110

Vážená pn 11 í Hadová! Odpusť--

že vás též žádáni o nulu Cínu

m' vás jen zepluti jestli lilií Želoi

která jde sbírnt uiilodnry pro si

miky právo vybrožovntí že dt
ná do veřejnosti když nepřispi

jeiiie obnosem který 01111 nám

uréí ženu dělníku

Odpóvžď Ženě délníku: Ženu

která užívá tnlivélio Inklu Ku

'liírání podiorv véru že škodí

více nežli její pníce přimísí Mu-i- í

li to byli milodiiry lož musí j- -

+U"n nn předplntrié i +1 pťo

dniho li věcí tovární zde vfibec í

Suty stojí obrovské po
níže ii pěknou bílku nedošlu no

Hlli vojenskou til zvlllšté líc Člo-

věk i kdyby eblěl znplnlit řn po

něz je dost ) zu iiějnký vojenský

vycházkový oblek uchu látku tuk

lo licihiNtillie (de se chodí V ze

uliolié sirotky v ( 'eKkosloveiiHli'

repiililíee S poZilrn veirt im víc

ckv dopis pro tentokrát kouéíni

Ctřná nimi díky zn ziislání

ní vínek klerý se už do ránu pro-

táhl Vojínové měli všechno zdiir-m-

n i vstup k tniiei volný Sntno

sebou hc rozumí že ve incslě bylo

lidí hojnost u nu Inncční podluz"

bylo párku jnko když nuluje
Kdo si přál vidět jnký život pin
noviil v zákoiech mi válečném po-l- i

mohl jíl i do sálu kde byly vr-

hány nu plátno pohyblivé obráz-

ky jež všecko dobře ziiázoi-ií-

vnly
— Ze Slinili mnoho zpráv po

přfilplňtllélio II Zlí příspěvek Vi
leném suknu v černém v mu

prnspčeh zniíriijíeíeli nirntku tmu

v lé stnré vliisli N'n (Inlsí doplav
ilrélll jllké vilbee je ll nejvíce

zelených plátěnkách Celkem dm

je to dus) kritické jnk bude dáli

je ve livczdiieli riMU' olifiit nuu

h pozdraveni lésí se

1'nf'iidnti'lkii

Pí Mario F Odctt Siisnuvilli

provázeli dobrá vfile 11 uebolii

M Pnu dllll jest bnilřllliec ni' Piiiďlc zdrávi a pozdřiivujte vníi

syny 11 dcery od sibiřského vojáuiiuižclky pochází z obce Kuklí
l:u okres N'nvé Méslo MoruvnCiilif září íl! — Cl pinií po ku klrrv nu ně lunoho myslí Po

fmlutHlui! Hlásím hi jnko u-
il Z (lopisll sezilále icsl hlll 1

Pukli je dur diiviin z přinuceni
ztrácí mi eené n nejeví vůbec žád-

né milosrdenství A žádná ženu

která sbírá příspěvky neimí pní

vo sumu nreoviití obnos jiikí' nní

litery dárce dáti uf lo vždy polic

dřnviijle všecky známé ode min
známá n h téiuifo nékoliku řádky dun šikovillelem V écskosloveiflš člověk lenrvc uvěří když zkusí

t 1'lilfídě ve VI nli vostokll tm Silii lloiifiím že vy t 'i in žijele dosiuznsílám iředilntiié nt "Pokrok"

ii fa do sbírky ve prospěch žíním

jících sirolkfi ve sturé vbisti líne
v klidu - či ne ii jnk e stál'

clili lili Vlili lem Kiroi ooiion oio-í- i

zdrávi? A jnk vnši miláčci ' SkoIn rují

ií S úctou váš odběnilcl

los Viivrnšku

ibudi dofiisii jest následovní

Dnizí přátelé!

te riliium ten doruéit nn přísliiš

dut nemohu jelikož liitn málokdy

přijedu V Atkiiisoii jde obebod

došli dobře u stuetiiliu i vejce nin-j- í

hezkou cenu

- los Škrdln náš mlynář pro

dni svůj uuijelek H léž mlýn zn

který obdržel fj7000 n uchýlí se

nu odpočinek (Vím zdejších

rovněž sloupá od ifříli

do ijíJOO ii více žádá se zn nkr —

Xuže páni étenáři V zdejším le

kolí vzchopte se it iinpÍHle léž lié

jnký dopis k otÍMléuí v miHciu mi-

lém "Pokroku" iieěckejle vždy

mi mne Srdcětiě všecky dm ví

dn že člověk je tuk dnlcko Piitďtí

i tis I LMOOO dobrovolcfi dnpoiiHku

je rovněž nehulím poskylnouti iiáru

iíslý díl svého doprnvního peosto-r- n

'ládi vyilnbi jíž přísliiáná
nuřízeiií nby vojsko bylo vyvede-

no z bojovného pásmu u prípru-vovnl- o

se iiávrntii ilomií

O Hušku vylovílí se delegáti í

"Věříme v budoucno! líusku --

ilnes vyrovnává Huško slnré účty
uiiniiloslí A prolo Iciilo pro-

ces jest luk bolestný ii krviivý
žíádná íulcrvonec iiezishivl ho v

j"ho vývoji Nuopuk ješlé roz-jíiř- í

sol vn zujízvoné rány mi félo

ruském Kolénkovii vládu jo sbí-

há u miiřísáni obyviilclsl vit vúboc

ncym'pul ícká e prolo nopřite

? Naše Beseda 'i Přijmete hrdcioiý podrnv u mí

né místo Mále dovolím si po

ííofknoiili o mné "Pokrok

velíce ziimloiivá lielioť je to éiiso

pís vskutku poiiéiiv H vedle hoj

liosti énsoveh Zpráv z celého své

lil ) záhiiviiý 1'cklié jsou

néřn též mise pii ní ii dívky ziistoii

on vzpomínku ze sibiřských Iníl i
VMH4CHM VVimť i plh! IloiifViui ji nmléji se '

zdrávi ii tiiějlc se dobře lepší než!

Vás Insef lun

Moje iidresu :—

Vin 'lndivoslok

SÍI5KÍIIA

TcbécoslovuiUe Ařiny

Koňský záložní dvůr v Kurtfáné

ňikovíitel los lun
4

přijtiicle ii proidcte dopís iniij jižMATAVIA OIHO I záíí 101!

Cténá redukce "Pokroku!" Nu ii i iiHO KOllCc: tllll'1 se Vlllll IlUUC ZMU

ficnv a eož ten knisiiy ronuiii lí Iřudiu divnýiu nic tuková jeMžádoit viišeho závodu dovoluji 'i
nnpsiil nékolik řiídkfi ze zdejn!Velice nás bhiží že je tu ukrutná

I

i moje duiíe která velice utrpěli
od vlivů poslední doby viihec

Isme dosud zde odříliillí od lie j

krnjíuy Nejdříve zuiiuun m 4 i- Ml ♦€-

Íhciii se té chtěl poklIHlI Zhlul

ni
válku z véláí části skonéemi

řlnivím celou rodinu "1'okro

ku"
Milá přítelkyň!! Přijmete vře

Z BRUNO NEB 4novehicii ziiruv nou on i nniioiiojiikriio noveno ínincriiieic vwm

pn dukbidném páliání hb'd:il

nou fásí veliké ruské revoluce
kloní Olevřebl celému světu nové [

íioké obzory ii kmyn odvěké pro- - f

hnidy mezí lidmi h mezí náf idy I

Sibiřské posel-

stvo v Praze

V sobolu li srpnu přijelo do

Pruhy Ti pďduiioů Sněmu Cevko1o

venské mi líusku řl!

Horák dr Cburvál V Clunebir

jesl i bývá skromné v dclíiib-el- i

po kterých louží knždý náá vo] dík zii předplatní' jdkož i zi
JHIUU Ze lo c veei nelnoziiou ho-j-

Moiisedc do velké vzdálenosti po lák dobřovob-- zeíiiiémi ohledněplíspévek pro uhidlé tlpiel dílky
One II září Pllít

Přicházím opět bych no čte

míří mIčIíI jnk nsi zde pokručuje

lne Pokud se týče počnsí lo jet1

Pmle mí: tšili kily z te Ohen rluiáí domoviny Ačkoliv mnobýzíVlávnjí totiž ze wirnýeli Mviibu

zavítáte do miM 'Ženské Klídky' HUS il lo Velllií lest Zue V liUnlUuherských to Němců od Teioc
Nejvitiií JcrioHt

Americký lurmář měl dvíiuáct
ii-- ti i

fur Přikrvl n H Soiiktuii nby ni
Ňťiiru kteří po ion vniky silně ne

pěkné Přílomné vozí ojiž pátý rok mohlo by m ří"í

jiz) přivykl není tomu tuk bu tni 'leiiiiKU m no reziviini cum rove tr -
1'ormovnlí vládu o Mimici iirmády
un Sibiři o llufnočílí jí všechnunieekoii piopíiiundu podporovuli

píílrž kukuřicí do zdejších c

za (v vám bude povdérmi -

Poíiidiiti'lk1

jť jf ff

+ } 4 y + + + + + j + + + + + +
v 4

oy 'áícini bili ilo midmru líní
opuk Kuždý touží [io domověKdyž pl l'vli Němci pocížcoi Víiloru jeztn cenil její Kvupem přání u bolesti IuhIií lclfotcc
hidv louží po tMijí rodné zenitpříměří podcpnářiK tu jikfi isud"

I k I A I -- H í
kh'M f)il( že ti ktefí mohli ji pro

kde ní nás iiiiifrřský' jnyk v fa tuIKe i zm i rri" ru in' zvonu'+ Xt fl It T V K V dřít po :fl 7" dneK rbwtávrtjí jflVJ
bybí piijitu jirortidciifeiu Miry-ke-

min předsedou V Tunureni

úMiipcem min Várodití Obrany
tlá druhý z nějž pndlo mnohotroubili n různým způsobem rado-- t

zu huřl Ttblo to nu ni nAhio
Jidi mbiiveh nudjnýbhvoji přjevoVjlí Vínk i já tVm

M#ik ti eó kukuřicí kiptijf j:ou trií f hol i hutoipKou ii vyrKíi
bí kuu jflkoi málo který národ+ + + + + + + + + 4 + 4 + + + + + zvonil ni zvon tik dukbtdn '1

tiávríifií ntlniitřH národní obrinyzfise riTí íe jíl rnohoií koupif lev
hí to zďjťí N'm'r faptiu

fediioii přÍHi--
l mi ně uohlédnoutí

jik peinují n vídf je všechny e

zet umínil ní uďbif s nutrt žrř
Provil "líbiste e kfrý t !t% jo
fťjliuějří téii dotřm ziollur"
V4 o e jicli fi¥uift ponOíilu

zdvhlo k pánovi loudijlo k VtiAy
z nich zjolbtr A?nf)n fiontul ho

Vk dVřlťiáetý nehOf ZÚřtld po- -

hodině le t kdyžy mu furmář
dolbir l probil zívuje „ty u

jej piece Vfréfl do kifpy!"

něji Též1 cěfiíi mnut jnk z zprá'
nníže e hoiioiít Víme vk ž

nefiřirilií ježtě ntrffi hodítii Ž" j"
V Kjofáčé t přednei-f-

y X4rO'lního

Shromáždění Tománku VeZ iktvato Konéřu mné (ífíbíhlí
vysvítá lteIl o 1 ú etú Neví

mrfmVfpťifi prý zvoním'?! Kru nihó jednání předložili delegátikc viink poiuid klesne lí éž V rrt'i
té tuiíe ítohi zde není kone#-r-

ii mlčky í n protesty té p-
-í jem jíW Hlll f — Nelňěck
lýcll městech piřierrmé Vátu týkajíc! nií itf

mádv íteeffáti tm ':tt Amerííhf pomViKř To vám hvl pofři'( tvrď {fhVt pilice přijim
me úlohu on ná v0nou o' bři Vp Ui ítvořák zdejáí hun4 Vtek řl Mál" V lliell til řiě

meeká Muhht vř" Projel jrem tří
kou nnvxtjvilí pltirtifioeníku Česko
ttloveiihké republiky Perířler vkéř h Ant Hpitz vyjeli ní v ntofiy (iluřiiké uiuííí tcály Verte ž

okolní olfressy vyfOivnl yi tn ('f VVHshínjjtořii ii nuu Zdbmiučiiirhdo Omnhy zi obchodními zálei
toidmi záležitostí dr Yii ííeneáe v Pil ížiliořjovákv vádk rioiriié - vfíUf

- Slecmr A Prohkovcovít it pl moje físílí fmtfifo Uf výldkit O postnení iinácho vojVíu nu

úbíri sdělili h námi v podstifé to- -Posiiísíl z Mor'1 Hlufřs byli v íi- -

ehibd iJíb riAt dflfl — "'eiá-zi-

nyní v povážlivém utuvu

života" píše pí I Mířf-iul-
f Ht(

Muřío Hulome íue "it jem tí

fxou lí fiéjfleí Ceióslováef v Cín

vH k'itek í xtUffi mne iujírnk

vhí ti'h Pi i j f k vííni o

bříjcím f r'H Uk p'říéné
dlouho ňtil wutfk totiž nVrt

nmiit'ířií íú po murizf íí řť í mul-v-

dítkiMi fe-lt- vím léku

je ) upřímná — A í)

Odpovéí A Ó : Kdávím z'1"

utálnfí (imvídln noření Mmťku

M ie! MMá volovu MOsf řibyéejtie

Ofln écrrié Hiruiléní íiiřy po t!

uiM'h h po tom ésí- - whífi piloti
třoeliil liliové Ind jemní fialové

harvy éáfí k úhoru íileifioň po

feývíř'í"h tiícv f)ib noí(i
"ťn ínfy fol

řirni vyie-- hí'' línMk-j- i

lerý hpojnt tnanžeikým poulem

to není smidnú líloluj it h někdy
jnté kruhy í nyní pohlížejí mi h'm

♦skre prsty To nám víik nevi
dí my jílem tále svojí eesfou

neohlížející ni pnivo iiní ni I

vo Bohužel trnoport v HíMři

není i pllíí fkvélý n jcdiio'
♦ louží k (i('t hu vojenským vlí''e
irtéli zíjjoboieim hAfitit h

to Vojsko touží po domové Ať'ínniti fiévm 11 it étytí rn
'isntel zprávy iiovoiiuuiželúm ldi mádii která vzníkli ' mjideálnéjU)' jfé 0 ádrtým liHe

Air Ji pohnutek nemůže již rvou pouipřcjej4e Vím třenu mhy ytm roi-

- Fr Sborny h Joe iJrunr vhIiou biti použitu jmýfu uěení'íl v (Mtmi PutlT kde byl
úiii nez osvobozeukýni řízeÍm mijítejí nových Overlifid(k Mi m Jíiaví4 11

u tluécníni drdce Mhhlu fatu
ďtt nd dne ír Vtr Ilolioko

obnovilo mně zdmví nílu" ')

to íHpi-- vykoiiiíny hylmrý Mlf

zjepiije :r#v m huiuj í ebV tftt-itív-

SV n( k faftjflf v ttkkr- -

Itlím řeřuibbky ělo- -Uf: kdežto Ant Vybudil ťí'hMrjífft P%f j')e veliee rn'ih nk šimt rn''-- Uh kžto
tni Mt'M Mřu V'li)v forriek níhlí eje A řobt V:'t

y('n- íi vtiě(Avíí f 4i Mi
lífch úftyíitiití rkýrh' ň!vtiř

di koupil vollíý tř-ikí-

réváí é pVí hhnM V kll
fo jeJir Vrtí5kýwíí hodiioi-- t ÍCíilv

i ijfř4rjí Po S'í létech řor-1'-i

ky kiíti eh i HŘlj1t nh-- t

fřťíd flákelík (čeh tHHi f

náeh fy n-- i pf fetť JKfv- V Trnyl rity b'j1- - v pí'Wlrn- íňií'l )" f''oi ciífé řť' lí 'oos ('fi riíeiiiřo lilAzlvriěnýih ptndoí-- h ň reM'řh'ěJtýdnu vtfriiAU fikrnM výít


